ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ОСП 2610-3

г. Санкт-Петербург :<<$» 2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью "Лань-Трейд", именуемое в дальнейшем Поставщик, от имени
которого на основании Устава действует директор Ельский Юрий Михайлович, с одной стороны, и
Профессиональная образовательная автономная некоммерческая организация «Технический пожарно
спасательный колледж» (ПОЛНО «ТПСК»), именуемая в дальнейшем Покупатель, от имени которого на
основании Устава действует директор Мурадалиева Альфия Велибеговна, с другой стороны, заключили
настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Поставщик обязуется передать, а Покупатель принять и оплатить учебную литературу, далее именуемую

Товар, наименование, количество и стоимость которого указывается в Спецификации, являющейся
неотъемлемой частью Договора (Приложение № 1), в согласованные сторонами сроки.

2. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ
2.1 Поставщик гарантирует, что качество поставляемого Товара соответствует требованиям стандартов и

технических условий, установленных в РФ. Товар маркирован в соответствии с установленными для
данного вида Товара стандартами и техническими условиями, а также иными требованиями,
предъявляемыми к указанному Товару для реализации его в оптовой и розничной торговле на территории
РФ.

2.2 Количество Товара должно точно соответствовать количеству, указанному в Товарно-транспортных
документах. Маркировка Товара должна обеспечивать полную и однозначную идентификацию каждой
единицы Товара при его приемке.

2.3 Товар поставляется в таре и упаковке, обеспечивающей его сохранность при соблюдении условий
транспортировки.

2.4 Стороны предусматривают возможность возврата Товара по основаниям, перечисленным в ст. 466
(нарушение условий договора о количестве Товара), ст. 468 (нарушение условий договора об ассортименте
Товара) и ст. 475 (передача Товара ненадлежащего качества) ГК РФ с соразмерным уменьшением суммы
задолженности. При этом Сторонами оформляется двусторонний акт с указанием причин возврата
(унифицированная форма №ТОРГ-2 «Акт об установленном расхождении по количеству и качеству при
приемке Товарно-материальных ценностей» и Унифицированная форма №ТОРГ-12 «Товарная накладная»).
Покупатель отправляет документы заказным письмом с уведомлением. Если, по истечении 14
(четырнадцати) дней с момента получения уведомления о вручении документов Поставщику, не получен
отказ по актам, то Покупатель вправе считать акт признанным.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
3.1 Товар поставляется Покупателю по ценам, наименованию, в количестве и ассортименте, соответствующим

Спецификации (Приложение № 1).
3.2 Товар поставляется в течение 60 (шестидесяти) рабочих дней с момента подписания Договора и

поступления оплаты по адресу: 367012, Республика Дагестан, г. Махачкала, ул. Магомеда Гаджиева,
22. Поставка может осуществляться несколькими партиями.

3.3 Доставка поставляемого по настоящему Договору Товара осуществляется транспортом Поставщика, в
форме почтового отправления или путем привлечения транспортно-экспедиторских компаний.

3.4 Датой поставки партии Товара считается дата передачи Товара уполномоченному представителю
Покупателя, что подтверждается датой подписания Покупателем Товарно-транспортной накладной.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ И РИСКОВ
4.1. Право собственности и риск случайной гибели, порчи, утраты или повреждении Товара, являющегося

предметом настоящего Договора, переходит от Поставщика к Покупателю с момента фактической
передачи Товара Покупателю и подписания Сторонами соответствующей накладной.

5. ЦЕНА ТОВАРА
5.1 Цена Товара устанавливается в валюте РФ.
5.2 Цена Товара является твердой и определена на весь срок исполнения Договора.

9.7 Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного
настоящим Договором, в размере 1/300 действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального
банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему
обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Поставщиком.

9.8 В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства),
предусмотренных настоящим Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего
исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, Покупатель направляет Поставщику
требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

9.9 В случае просрочки исполнения Покупателем обязательства, предусмотренного настоящим Договором,
Поставщик вправе потребовать уплату неустойки (пени). Неустойка (пеня) начисляется за каждый день
просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после
дня истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства. Размер такой
неустойки (пени) устанавливается в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки
Центрального банка РФ от неуплаченной в срок суммы.

9.10 Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком
обязательств, предусмотренных настоящим Договором, не может превышать цену настоящего Договора.

9.11 Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Покупателем обязательств,
предусмотренных настоящим Договором, не может превышать цену настоящего Договора.

9.12 Оплата виновной Стороной неустойки (штрафа, пеней) не освобождает её от исполнения обязательств по
Договору.

9.13 Сторона освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет что неисполнение или
ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло по вине другой
Стороны или вследствие непреодолимой силы.

10. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
10.1 Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой Стороной за

невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания
Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну,
гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные
бедствия.

10.2 Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна
немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по
Договору.

10.3 Наступление обстоятельств, вызванных действием непреодолимой силы, влечет увеличение срока
исполнения Договора на период действия указанных обстоятельств.

11. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
11.1 В случае возникновения между Покупателем и Поставщиком споров и/или разногласий, вытекающих из

настоящего Договора или связанных с ним, Стороны применяют все меры к разрешению их путем
переговоров между собой.

11.2 В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации
предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на
рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

12. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
12.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного

выполнения Сторонами своих обязательств.

13. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ К ДОГОВОРУ
13.1 Изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются только в письменной форме в виде

приложений к настоящему Договору и подлежат подписанию обеими Сторонами. Приложения к
настоящему Договору являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.

15.5 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим
законодательством РФ.

16. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОКУПАТЕЛЬ:
ПОЛНО «тпск»

Юридический адрес:
367012. Республика Дагестан, г. Махачкала, ул.
Магомеда Гаджиева, 22
Адрес для почтовых отправлений:
367012. Республика Дагестан, г. Махачкала, ул.
Магомеда Гаджиева, 22
ИНН 0573013289 КПП 057301001
ОГРН-1190571015007
Банковские реквизиты:
Р/с -  40703 810160320001644
Кор/с 30101810907020000615
БИК-040702615

ПОСТАВЩИК:
ООО "Лань-Трейд"

Юридический адрес:
199106, САНКТ-ПЕТЕРБУРГ ГОРОД, ПРОСПЕКТ СРЕДНИЙ
В.О., ДОМ 99/18, ЛИТЕР А, ПОМ/ОФ 5Н/5
Адрес для почтовых отправлений:
196105, Санкт-Петербург, пр. Ю. Гагарина, д. 1, Лит. А
ИНН 7801220018 КПП 780101001
Код по ОКПО 59440846
Банковские реквизиты:
р/с 40702810736060007559
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)
БИК 044525411
к/с 30101810145250000411

Юго-западный банк, Отделение №5230 Сбербанка
России, г. Ставрополь